
Documento con apposta Firma Digitale ai sensi dell’Art. 6 D.Lgs. N. 10 del 15/02/2002 

                                     Copia Originale 

 

  

 

 

 

 

 

AREA 1 

 

Ufficio: Organizzazione e Risorse Umane 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

 

N. 193 del 02/03/2023 

 

 

 

Oggetto: NOMINA DELLA COMMISSIONE 

ESAMINATRICE DEL CONCORSO PUBBLICO PER 

L’ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DI N. 2 

ISTRUTTORI TECNICI  CATEGORIA C  DA ASSEGNARE 

ALL’AREA PIANIFICAZIONE TERRITORIALE  

 



 

 

NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL CONCORSO PUBBLICO 

PER L’ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DI N. 2 ISTRUTTORI TECNICI  

CATEGORIA C  DA ASSEGNARE ALL’AREA PIANIFICAZIONE TERRITORIALE 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Il Direttore 

Area 1 

Affari generali, Personale e Organizzazione 

 

 

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 32 del 08.03.2022, successivamente 

integrata con deliberazione n. 66 del 19.04.2022, con la quale è stata approvata la 

programmazione triennale dei fabbisogni di personale per il triennio 2022/2024; 

 

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 215 del 29.09.2022, 

successivamente integrata con deliberazione n. 224 del 26.10.2022, con la quale è 

stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2022/2024, che 

comprende anche un aggiornamento del piano triennale dei fabbisogni di personale 

2022-2024; 

 

Atteso che la suddetta programmazione prevede la copertura di n. 2 posizioni vacanti 

di Istruttore tecnico Cat. C, da assegnare all’Area n. 5 “Pianificazione territoriale”;  

 

Vista la determinazione dirigenziale n. 733 del 08.07.2022 con cui è stato indetto il 

bando di concorso pubblico per esami, per l’acquisizione del suddetto personale; 

 

Considerato che il termine di presentazione delle domande di ammissione a tale 

selezione da parte dei candidati interessati è scaduto lo scorso 05 settembre; 

 

Verificato che, entro il suddetto termine, sono pervenute all’Ente soltanto n. 26 

candidature; 

 

Atteso che, stante l’esiguità del numero di domande pervenute, con determinazione 

dirigenziale n. 1027 del 14.09.2022, si è provveduto alla riapertura dei termini di 

presentazione delle candidature al concorso in oggetto, al fine di favorire la più ampia 

partecipazione da parte dei soggetti interessati, per ulteriori 15 giorni, fino al 29 

settembre 2022; 

 

Rilevato che, a seguito della riapertura dei termini, è pervenuta soltanto un’ulteriore 

domanda di partecipazione al concorso e pertanto, il totale delle domande pervenute 

è pari a n. 27; 

 



 

 

Rilevato che si rende, quindi, necessario nominare la Commissione esaminatrice per la 

valutazione delle domande pervenute da parte dei candidati che intendono 

partecipare al predetto concorso; 

 

Ritenuto di nominare la Commissione del concorso in oggetto come segue, 

individuando i componenti in funzione della professionalità di ciascuno: 

 

Dott. Luigi Fregoni      

Direttore Area 

Pianificazione 

Territoriale 

Presidente  

Dott.ssa Annapaola 

Menotti 

Direttore Area Lavori 

Pubblici 
Componente 

 

Arch. Angelo Lombardi 

 

 

Responsabile Lavori 

Pubblici, Strade, Verde, 

Arredo Urbano e 

Cimiteri, Ecologi e Tutela 

ambientale, Servizi a 

Rete 

 

 

 

Componente 

 

 

 

D.ssa Patrizia Caliano 

Funzionario del Servizio 

Organizzazione, 

Gestione e Sviluppo 

Risorse Umane 

Segretario 

 

 

Atteso che, durante la prima seduta della commissione esaminatrice in parola, si 

acquisiranno le dichiarazioni di insussistenza di situazioni di conflitto di interesse, da 

parte dei componenti della stessa, dopo aver visionato l’elenco dei partecipanti; 

 

Dato atto che ai componenti della commissione esaminatrice interni al Comune di Rho 

non verrà riconosciuto alcun compenso economico per lo svolgimento dell’attività in 

oggetto; 

 

Visti gli artt. 107, 183 e 191 del D.Lgs.vo n. 267/2000; 

 

Visto il D.Lgs.vo  n. 165/2001;  



 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di nominare, quali componenti della commissione esaminatrice, per la 

valutazione delle candidature del concorso per la copertura del posto di cui in 

premessa: 

 

Dott. Luigi Fregoni      

Direttore Area 

Pianificazione 

Territoriale 

Presidente  

Dott.ssa Annapaola 

Menotti 

Direttore Area Lavori 

Pubblici 
Componente 

 

Arch. Angelo Lombardi 

 

 

Responsabile Lavori 

Pubblici, Strade, Verde, 

Arredo Urbano e 

Cimiteri, Ecologi e Tutela 

ambientale, Servizi a 

Rete 

 

 

 

Componente 

 

 

 

D.ssa Patrizia Caliano 

Funzionario del Servizio 

Organizzazione, 

Gestione e Sviluppo 

Risorse Umane 

Segretario 

 

 

2. Di dare atto che ai componenti delle commissioni esaminatrici interni al Comune 

di Rho non verrà riconosciuto alcun compenso economico per lo svolgimento 

dell’attività in oggetto; 

 

3. Di dare atto che durante la prima seduta della commissione esaminatrice in 

parola si acquisiranno le dichiarazioni di insussistenza di situazioni di conflitto di 

interesse da parte dei componenti delle stesse, dopo aver visionato l’elenco dei 

partecipanti;                     

 

4. Di dare atto che Responsabile del procedimento è la Dr.ssa Patrizia Caliano; 

 

5. Di inviare il presente provvedimento agli interessati ed all’Assessore al Personale 

dell’Ente. 



 

 

 

 

 

  

 

      Il Direttore 

Emanuela Marcoccia 

 

 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di RHO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

EMANUELA MARCOCCIA in data 01/03/2023


